МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

13.09.2024  № 28/3

 пгт Мирный

О выдвижении инициативы объединения Мирнинского городского

поселения с Левинским городским поселением, Оричевским городским

поселением, Стрижевским городским поселением, Адышевским

сельским поселением, Быстрицким сельским поселением, Гарским

сельским поселением, Истобенским сельским поселением, Коршикским

сельским поселением, Кучелаповским сельским поселением,

Лугоболотным сельским поселением, Пищальским сельским поселением,

Пустошенским сельским поселением, Спас-Талицким сельским

поселением, Суводским сельским поселением, Торфяным сельским

поселением, Усовским сельским поселением, Шалеговским сельским

поселением, входящими в состав Оричевского муниципального района

Кировской области, и образования Оричевского муниципального округа

Кировской области

В соответствии  с частью 2 статьи 13, статьей 28 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Закона Кировской

области от 02.12.2005 № 387-ЗО «Об административно-территориальном

устройстве Кировской области», решением Мирнинской поселковой Думы

от 30.08.2019 № 29/1(с изменениями от 27.03.2020 № 37/1) «Об утверждении

Положения о публичных слушаниях», руководствуясь Уставом

муниципального образования Мирнинское городское  поселение Оричевского

района Кировской области, Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Выдвинуть инициативу объединения Мирнинского городского

поселения с Левинским городским поселением, Оричевским городским

поселением, Стрижевским городским поселением, Адышевским сельским

поселением, Быстрицким сельским поселением, Гарским сельским

 2

поселением, Истобенским сельским поселением, Коршикским сельским

поселением, Кучелаповским сельским поселением, Лугоболотным сельским

поселением, Пищальским сельским поселением, Пустошенским сельским

поселением, Спас-Талицким сельским поселением, Суводским сельским

поселением, Торфяным сельским поселением, Усовским сельским

поселением, Шалеговским сельским поселением, входящими в состав

Оричевского муниципального района Кировской области, и образования

Оричевского муниципального округа Кировской области.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения

«О выражении согласия населения Мирнинского городского поселения

Оричевского района Кировской области на объединение Мирнинского

городского поселения с Левинским городским поселением, Оричевским

городским поселением, Стрижевским городским поселением, Адышевским

сельским поселением, Быстрицким сельским поселением, Гарским сельским

поселением, Истобенским сельским поселением, Коршикским сельским

поселением, Кучелаповским сельским поселением, Лугоболотным сельским

поселением, Пищальским сельским поселением, Пустошенским сельским

поселением, Спас-Талицким сельским поселением, Суводским сельским

поселением, Торфяным сельским поселением, Усовским сельским

поселением, Шалеговским сельским поселением, входящими в состав

Оричевского района Кировской области, и образования Оричевского

муниципального округа Кировской области» на 27.09.2024, начало в 15:00.

3. Определить место проведения публичных слушаний актовый зал

администрации Мирнинского городского поселения.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных

слушаний Главу Мирнинского городского поселения Смердову Ирину

Николаевну.

5. Опубликовать (обнародовать) проект решения «О выражении

согласия населения Мирнинского городского поселения Оричевского района

 3

Кировской области на объединение Мирнинского городского поселения

с Левинским городским поселением, Оричевским городским поселением,

Стрижевским городским поселением, Адышевским сельским поселением,

Быстрицким сельским поселением, Гарским сельским поселением,

Истобенским сельским поселением, Коршикским сельским поселением,

Кучелаповским сельским поселением, Лугоболотным сельским поселением,

Пищальским сельским поселением, Пустошенским сельским поселением,

Спас-Талицким сельским поселением, Суводским сельским поселением,

Торфяным сельским поселением, Усовским сельским поселением,

Шалеговским сельским поселением, входящими в состав Оричевского района

Кировской области, и образование Оричевского муниципального округа

Кировской области» не позднее 13.09.2024. Прилагается.

6. Предложения по проекту решения принимаются по адресу:

Кировская область, Оричевский район, пгт. Мирный, ул. Ленина, д. 33 «а».

7. Не позднее 27.09.2024 опубликовать (обнародовать) результаты

публичных слушаний.

8. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном

издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской

области» и официальном сайте Мирнинского городского поселения.

Глава Мирнинского

городского поселения                  И.Н.Смердова

Председатель Мирнинской

поселковой Думы                        А.А.Ведерников